
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1373 DEL 30/12/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 129198 del 22.10.2020, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti biologi, disciplina di 
patologia clinica - presa atto esiti valutazione titoli e autorizzazione 
all’assunzione di personale a tempo determinato. 
    
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1373 del 30/12/2020 
 

Atto n. 1373 del 30/12/2020  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 129198 del 22.10.2020, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti biologi, 
disciplina di patologia clinica - presa atto esiti valutazione titoli e autorizzazione 
all’assunzione di personale a tempo determinato. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 
lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge 125/2013; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 
l’art. 29; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2195 del 20.12.2019 “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 
30.12.2019, avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano 
attuativo locale – PAL 2020 – programma e della programmazione 
economica annuali della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC)”; 
 
VISTO il decreto n. 8 del 10.01.2020, avente ad oggetto “Recepimento 
della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – programma e 
programmazione economica annuale della costituenda Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale (ASU FC), di cui al decreto n. 1150 del 
30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo Locale – PAL 2020”; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1373 del 30/12/2020 
 

Atto n. 1373 del 30/12/2020  Pag. 3 di 6  

RICHIAMATO il decreto n. 1019 del 14 ottobre 2020, con il quale è stato 
emesso avviso pubblico, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la 
formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di 
dirigenti biologi disciplina di patologia clinica; 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 
concorso n. 129198 del 22 ottobre 2020 si sono chiusi in data 9 novembre 
2020; 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto n. 1247 del 4.12.2020 con cui si è preso atto delle domande 
pervenute accertando il possesso da parte dei candidati iscritti dei requisiti 
previsti dal bando in argomento; 
- la nota prot. 149512 del 27 novembre 2020, con cui la Direzione sanitaria 
ha nominato un gruppo di lavoro per la valutazione dei titoli e del colloquio 
dei candidati; 
 
AVUTA LETTURA del verbale n. 156035 datato 10.12.2020, relativo alle 
operazioni di espletamento dell’avviso pubblico in questione dal quale 
esitano le graduatorie di seguito riportate: 
Graduatoria, relativa ai candidati in possesso del diploma di specializzazione 
 

N. NOMINATIVO PUNTI 

1^ CHIARVESIO ALEXSIA 33,450 
2^ MELI ANTONELLA 31,183 
3^ PIVETTA ELIANA 30,650 
4^ MUSIELLO DANIELA 27,035 
5^ CAGGIARI LAURA 27,000 
6^ ZANCHETTA SANDRA 24,800 
7^ LO SARDO  ALESSANDRA 24,701 

 
 
Graduatoria, relativa ai candidati iscritti dal terzo anno della scuola di 
specializzazione: 
 

N. NOMINATIVO PUNTI 
1^ BALDAN FEDERICA 24,260 
2^ MANFÈ MORENA 22,417 
3^ DAMIANO VALENTINA 20,363 
4^ LOMBINO SABRINA 15,757 

 
CONSIDERATO che, stante il perdurare dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 e tenuto anche conto alle cessazioni già verificatesi o che si 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1373 del 30/12/2020 
 

Atto n. 1373 del 30/12/2020  Pag. 4 di 6  

verificheranno nel prossimo futuro nelle Strutture di Medicina di laboratorio 
dell’Azienda, risulta necessario far fronte con urgenza alle esigenze delle 
strutture di igiene ed epidemiologia, patologia clinica e microbiologia, 
mediante assunzione di personale a tempo determinato, nelle more di 
procedere all’espletamento della procedura concorsuale; 
 
RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 
l’assunzione di n. 3 (tre) unità, quali dirigenti biologi di patologia clinica, 
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e rapporto di 
lavoro a tempo pieno, per un periodo di diciotto e comunque fatta salva la 
cessazione anticipata in caso di definitiva copertura dei posti stessi con le 
procedure di legge; 
 
RILEVATO che il direttore sanitario, per le vie brevi, ha autorizzato le 
acquisizioni in oggetto; 
 
CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 
subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei nominandi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 
della dirigenza dell’area sanità e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, dott.ssa Rossella Tamburlini, in servizio c/o la Struttura SOC 
Gestione Risorse Umane; 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del direttore amministrativo, del direttore 
sanitario e del direttore dei servizi sociosanitari per le rispettive 
competenze; 

 
D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 
 

 
1. prendere atto degli esiti delle valutazioni dei titoli e del colloquio per 

l’assunzione a tempo determinato di personale nel profilo di dirigente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1373 del 30/12/2020 
 

Atto n. 1373 del 30/12/2020  Pag. 5 di 6  

biologo disciplina di patologia clinica, di cui al verbale n. 156035 del 
10.12.2020; 
 

2. prendere atto che: 
- la graduatoria di merito dei candidati in possesso di specializzazione 

consta di n. 7 (sette) nominativi, come segue: 
 

N. NOMINATIVO PUNTI 

1^ CHIARVESIO ALEXSIA 33,450 
2^ MELI ANTONELLA 31,183 
3^ PIVETTA ELIANA 30,650 
4^ MUSIELLO DANIELA 27,035 
5^ CAGGIARI LAURA 27,000 
6^ ZANCHETTA SANDRA 24,800 
7^ LO SARDO  ALESSANDRA 24,701 

 
- l

a graduatoria dei candidati iscritti dal terzo anno del corso di 
formazione consta di n. 4 (quattro) nominativi, come segue: 

-  
N. NOMINATIVO PUNTI 
1^ BALDAN FEDERICA 24,260 
2^ MANFÈ MORENA 22,417 
3^ DAMIANO VALENTINA 20,363 
4^ LOMBINO SABRINA 15,757 

 
3. disporre l’assunzione di n. 3 (tre) unità, quali dirigenti biologi disciplina di 

patologia clinica, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato e rapporto di lavoro a tempo pieno, per un periodo di 
diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione anticipata in caso di 
definitiva copertura dei posti stessi con le procedure di legge; 
 

4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio dei dirigenti 
interessati, il trattamento economico previsto per il posto di dirigente 
biologo dai vigenti CCNL della dirigenza dell’area sanità; 

 
5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 

della stipula del contratto individuale di lavoro. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1373 del 30/12/2020 
 

Atto n. 1373 del 30/12/2020  Pag. 6 di 6  

 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  

  



 Atto n. 1373 del 30/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 30/12/2020 10:09:53
IMPRONTA: 4FCB43A1FFD468644E1D4E1C093F717B4C09C0F896026566FA0FB19361557F3D
          4C09C0F896026566FA0FB19361557F3DE951EBF6AACC65DED7BE782989AEE48F
          E951EBF6AACC65DED7BE782989AEE48F7BE65F0F0C5ADFC71A6330DF81828A14
          7BE65F0F0C5ADFC71A6330DF81828A14FC08A0661F66E8B3436D95E17F0C4CAE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/12/2020 11:56:38
IMPRONTA: 7D92B5C518549449C85A9A7CF28EB8F0C248498F0D667FDF6CEE5E612ACFCF38
          C248498F0D667FDF6CEE5E612ACFCF3861A12603029B84229B98938EFD253D75
          61A12603029B84229B98938EFD253D759C4B5A010DC92891493E43C1CF879CB4
          9C4B5A010DC92891493E43C1CF879CB491AB11F933AAA06B4797ECB26A42FD57

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 30/12/2020 14:09:42
IMPRONTA: 27B357E070E5CDD11FDC75CA53104F3F774604204538B1DD486A0E5FB6221F4C
          774604204538B1DD486A0E5FB6221F4CBA5343FF384B5F39A4039B66F9922D9A
          BA5343FF384B5F39A4039B66F9922D9A1181B8344852C3C8AAC172B9FF1F1E5B
          1181B8344852C3C8AAC172B9FF1F1E5BABE45D55A3FB584976BD4156D325DE28

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 30/12/2020 17:03:08
IMPRONTA: 440DB6F571FD7B7E02B781FCD1C3D25AA1B100783E08A288F34F58FA03E1E6E0
          A1B100783E08A288F34F58FA03E1E6E04D6A3416B7CDEAB3573737E913C6F085
          4D6A3416B7CDEAB3573737E913C6F0857937BB475753F4829E747EF765F6C167
          7937BB475753F4829E747EF765F6C1676F825B59584E279DEFE3C48090960999


